

Obra: UBP
Dirección: WTC FREE ZONE - OF 2401
Balance economías/demasías: 1
Fecha: 7 de enero de 2014



RUBRO ÍTEM	DESCRIPCIÓN	CANT.	UN.	PRECIO UNITARIO	TOTAL
22,00	SEGURIDAD - ECONOMIA CONTROL DE ACCESOS				-USD 8.177
22,01	Lector Biométrico y tarjetas de proximidad SUPREMA Bio Entry Plus, salida TCP/IP (una lectora para puerta principal, una lectora para puerta lateral)	-4,00	UN	832	-3326
22,02	Fuente de alimentación 12VDC 3A, Honeywell AD25624 (incluye fuente, transformador, gabinete y batería de backup)	-4,00	UN	146	-585
22,03	Retención electromagnética 600 lbs con indicación de estado de puerta (en puerta de acceso podrá ser traba-pestillo eléctrico)	-4,00	UN	200	-801
22,04	Pulsador de egreso SECOLARM 927	-4,00	UN	69	-277
22,05	Pulsador para salida de emergencia, E-108	-4,00	UN	46	-185
22,06	Implementación de Software-BioStar y capacitación.	-1,00	GL	341	-341
22,07	Mano de obra instalación y materiales CCTV	-1,00	GL	1271	-1271
22,08	Cámara color tipo minidomo analógico, lente fijo 4mm	-3,00	UN	89	-267
22,09	Grabador para cámaras analógicas de hasta 4 canales	-1,00	UN	463	-463
22,10	Materiales necesarios de cableado con coaxial, conexionado y montaje.	-1,00	GL	231	-231
22,11	Mano de Obra de Instalación	-1,00	GL	430	-430
2,00	AYUDA DE GREMIOS, CARGAS SOCIALES Y TRABAJOS VARIOS				USD 1.316
2,01	Leyes sociales (incluye 1 UR por inscripción tardía a BPS)	1,00	GL	1316	1316
22,00	SEGURIDAD				USD 971
22,01	Panel Central HONEYWELL (USA) 19 zonas expandible a 48, 3 particiones, con teclado LCD Alfanumérico, 3 salidas programables (PGM). Modelo Vista 48-ALFA 6164 SP. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,02	Módulo de expansión de 8 zonas HONEYWELL (USA). Modelo 4219. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,03	Gabinete metálico para módulos con dispositivo antidesarme. Modelo GMM. Se utilizará uno existente	1,00	UN	0	0
22,04	Fuente de alimentación auxiliar con Gabinete AD, 2 A - 6/12/24 V conmutada. ModeloS1. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,05	Batería de gel 12 V - 7 Ah. Modelo BAT 127. Se utilizarán existentes	2,00	UN	0	0
22,06	Sirena interior electrónica ALONSO. Modelo MP100. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,07	Sensor magnético ALEPH. Modelo PS 1523.	3,00	UN	2	5
22,08	Soporte de techo - pared para sensor AM. Modelo 469	1,00	UN	7	7
22,09	Sensor de Techo 360° PARADOX cobertura tipo elipse 6 x 8 mts. Modelo Paradome DG 46. Se utilizará una existente	3,00	UN	0	0
22,10	Sensor Antimasking ROKONET. Modelo RK800 AM. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,11	Jaladora de pánico SENTROL. Modelo 3045-W. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,12	Mano de obra, cableado, cables, accesorios, programación, entrenamiento y puesta en servicio	1,00	GL	959	959
	CCTV				USD 978
22,13	Servidor Geo. Modelo INTEL. Se utilizará uno existente	1,00	UN	0	0
22,14	Monitor. Se utilizará uno existente	1,00	UN	0	0
22,15	Convertor de video para conexión y operación a distancia de Monitor, teclado y mouse	2,00	UN	176	351
22,16	Placa de sistema digital 8 cámaras 50 c.p.s. Modelo GV-650. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,17	Cámara Minidomo Color Alta Definición CCD Panasonic 480 TVL 1/3. Modelo KPC 132 C. Se utilizará una existente	2,00	UN	0	0
22,18	Cámara Color Pin Hole. Modelo AVC 556. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,19	Mini Domo Color DLUX Infrarroja 24 leds CARCAZA DE METAL, lente 3,6 mm, Sensor de Imagen Sony color CCD 1/3", Alta Resolución 520 TVL 600 g de peso, 20 m, IP67. Modelo DL-ID008 - 520. Se utilizará una existente	0,00	UN	0	0
22,20	Fuente de alimentación auxiliar con Gabinete AD, 3 A - 6/12/24 V conmutada. Model S2406. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,21	Batería de gel 12V 7 A. Modelo BAT 127. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,22	Conectores. Modelo BNC	6,00	UN	2	11
22,23	Conectores National con bornera. Modelo CNB	3,00	UN	1	3
22,24	Llave térmica con registro exterior para alimentación de alarma y CCTV. Marca Merlin-Gerin	1,00	UN	24	24
22,25	Mano de obra, cableado, cables, accesorios, programación, entrenamiento y puesta en servicio	1,00	GL	589	589
	CONTROL DE ACCESO				USD 2.254
22,26	CONTROLADORES HONEYWELL para dos puertas hasta 4 lectoras, Interfase RS232/485,4 supresores. Modelo N 1000 IV. Se utilizará una existente	2,00	UN	0	0
22,27	Pulsador de salida Telemecanique en caja Aprilia de aplicar o en tapa de caja honda. Modelo DAM. Se utilizará una existente	4,00	UN	0	0
22,28	Pulsador de apertura de mesa para recepción -apertura de puerta ppal y puerta interior. 2 teclas	1,00	UN	9	9
22,29	Pulsador tipo HONGO de emergencia para fuente (sala de equipos), vinculados a zona de alarma 24 hs audible, para desenergizar cerrojos. Doble contacto. Se utilizará una existente	1,00	UN	0	0
22,30	Fuente de alim. aux. c/Gabinete AD- 3 Amp 6/12/24 V Conmutada. Modelo S2402. Se utilizará una existente	2,00	UN	0	0
22,31	Batería de gel 12V 7 A/h. BAT 127. Se utilizará una existente	4,00	UN	0	0
22,32	Cerrojo electromagnético 600 libras con estado de puerta. Modelo Vanguard 600 LED. Se utilizará 1 existente	3,00	UN	95	284
22,33	Herraje para cerrojo electromagnético, tipo "Z" y "L". P/600 lbs Se utilizará 2 existentes	2,00	UN	36	73
22,34	Herraje para cerrojo electromagnético, tipo "vidrio con vidrio". P/ 600lbs	2,00	UN	70	140
22,35	Mano de obra, cableado, cables, accesorios, programación, entrenamiento y puesta en servicio ---- INCLUIDOS	1,00	GL	1747	1747
14,00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO PUERTA DE ACCESO				USD 2.854
14,01	Puesto de red (utp+caja+ 1 rj45) + certificación para portero eléctrico. Incluye mano de obra	1,00	UN	128	128
14,02	Canalización y tendido de 1 cable coaxil y 1 gemelo bicolor hasta rack (p/cámara)	1,00	UN	94	94
	ALARMA				
	Sensores de movimiento				
14,03	Canalizaciones para 4 sensores por bandejas y caños 1" desde rack	4,00	UN	75	299
14,04	Canalización para sensores de apertura (magnéticos)	3,00	UN	75	224
14,05	Canalización para teclado CCTV	1,00	UN	75	75
14,06	Canalizaciones para cableado de cámaras	2,00	UN	75	150
14,07	Alimentación 220V (Caja c/toma 3 en línea). Canalización + Cableado RECEPCION	2,00	UN	94	189
14,08	Canalización entre escritorio y puerta de entrada p/pulsador de apertura de puerta y pulsador de pánico	1,00	UN	75	75
14,09	Puesto de red (utp + caja + 1 jack Rj45 + canalización) + Certificación. Incluye mano de obra	1,00	UN	128	128
	EMERGENCIA				

	<i>Botón "Parada de emergencia eléctrica". (Desenergización total de instalación)</i>			
14,10	Colocación de pulsador de emergencia, canalización, cableado y colocación de elementos de disparo en tableros. Canalización p/señal de alarma.	1,00 UN	600	600
	<i>Botón "Liberación de emergencia de puertas magnéticas"</i>			
14,11	Colocación de pulsador de emergencia y canalización hasta rack.	1,00 UN	95	95
	VARIOS			
14,12	Canalizaciones para señal de cable en TV's	3,00 UN	75	224
14,13	Puntos de iluminación de pared en recepción y pasillo	19,00 UN	27	513
14,14	Equipo A.A. (canalización + cableado)	1,00 UN	60	60
21,00	AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACIÓN			USD 1.284
21,01	Instalación para futuro equipo de respaldo en sala IT	1,00 UN	1071	1071
21,02	Desagüe para equipo	1,00 UN	212	212
29,00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO			USD 750
29,03	Ajuste de proyectos de ingeniería	1,00 GL	750	750
	TOTAL			USD 2.230
	Son dólares estadounidenses: dos mil doscientos treinta con 00/100.-			

NOTAS

- * Por tratarse de una instalación de seguridad con elementos usados, la garantía será la que brinde el proveedor de seguridad de UBP
- * Moneda en Dólares Estadounidenses

PLAZOS DE ENTREGA

- * A coordinar con avance de obra

FORMA DE PAGO

100% Anticipo

MANTENIMIENTO DE LA OFERTA

Mantenimiento de la oferta es de 5 días.